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T rädet är symbolen för verksamheten i Prästgården. Trädet och dess 
grenar bjuder in oss att under dess krona vila och vara och från dess rötter 
kan vi hämta näring att växa till kropp, själ och ande. Denna helhetssyn 
på människan med samspelet mellan kropp, själ och ande är utgångs-

punkten för Prästgårdens verksamhet. Trädets rötter, som bildar stammen, är tre till 
antalet. De symboliserar Guds olika sätt att möta oss människor, som Skapare, som 
människa i Jesus och som den heliga Ande, ständigt närvarande i våra liv.

Jesus själv använder trädsymbolen när han säger om sig själv att ”jag är vinstocken och 
ni är grenarna”. I alla tider har människan funderat över sin samhörighet med Gud och 
sökt denna relation. Efter reformationen, då klosterväsendet raserades, blev i Sverige 
just prästgårdarna en plats för sökande och fördjupning av människans relation till 
Gud. På 1900-talet utvecklades prästgårdarna till att bli mer av privatbostäder för 
enskilda präster och deras funktion som centrum för bön och andlig fördjupning upp-
hörde. Många prästgårdar har också sålts. När vi i Vårgårda pastorat väljer att behålla 
Prästgården i Algutstorp vill vi därför återskapa lite av dess forna funktion, som en 
plats för andligt sökande och växande i tro.

Kyrkofadern Augustinus säger ”Mitt hjärta är oroligt till dess att det finner vila hos dig 
min Gud”. Förhoppningen är att Prästgården i Algutstorp ska vara en plats där denna 
vila infinner sig. 

Välkommen att ta del av våra olika verksamheter i vår!



4

bibelns kvinnor – bibelstudium  
Tisdagar jämna veckor, 14.00-16.00 
Start 21 januari 
Obs! I Hols församlingshem
Bibelstudieledare: Anette Svensson 
Under fastan, vecka 11-15, kommer bibelstudierna att ha 
temat ”Gud är inte plåstret”, se nästa sida. 
Ingen anmälan.

VÅRENS PROGRAM
i Prästgården (om ingen annan plats anges)

Gruppverksamhet

Öppet hus/Café 

under Ytan
"Under ytan finns det skratt och gråt. Det finns mycket där 
som händer som vi inte kan förstå…" 
- Uno Svenningsson
Välkommen på samtal under ytan om livets stora 
frågor, som kan vara svåra att förstå. Vi inleder med 
en kort input i ämnet. Därefter samtalar vi i mindre 
grupper. Kvällen avslutas med en enkel aftonbön för 
den som vill. Vi kommer samtala i brytningspunkten 
mellan en av bibeltexter, en modern sångtext och och 
de existentiella frågor som uppkommer. Samtalen krä-
ver inga förberedelser.
Tisdagar 19.00-20.30  
Start 21 januari
Kontakt: Madeleine Dahl, 0730-229 640 
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se 
Ingen anmälan. 

Torsdagar 9.00-13.00 
Söndagar 11.00-12.00 i anslutning med  
gudstjänst i Algutstorps kyrka 
Välkommen hem till din Prästgård! 
Här finns: Enkelt fika • Konstutställning • Andaktsrum 
• Bibliotek • Skapanderum • Böneträdgård 
På torsdagar ber vi morgonbön 9.00 och 
middagsbön 12.00.  
Start vecka 3

samtal & skapande
–Träffar med Syföreningen i Algutstorp
Längtar du efter att samtala och fika tillsammans? Har 
du kanske ett broderi eller en stickning du vill påbörja 
eller fortsätta på? Är du nyfiken på kvinnor i Bibeln? 
Välkommen till Algutstorp syförening för fika, andakt, 
samtal och handarbete. 
Tisdagar ojämna veckor 14.30-16.30  
Start 28 januari
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Gud är inte plåstret 
Samtalsgrupper i fastan utifrån Tomas Andersson 
Wijs texter & tankar
Fastan är en tid på året som lär oss att avstå från 
frestelser – men också att utsätta oss för verklighetens 
kaos OCH att förbereda oss för festen, som särskilt 
manifesteras i påskfirandet. Både behärskning och jubel 
behövs för att kunna uppleva livet i dess fulla kraft och 
komplexitet. 

Samtalsgrupperna pågår vecka 11-15 på fyra olika plat-
ser. Underlag för samtalen är Ärkebiskopens fastebok 
2025, som Tomas Andersson Wij har fått i uppdrag att 

skriva. Boken kan köpas på plats i varje samtalsgrupp 
eller i förväg i Prästgårdens bookshop. 

I boken blandar artisten och låtskrivaren Tomas 
Andersson Wij personliga berättelser och poetiska frag-
ment med teologi och essäer när han går i kärleksfull 
närkamp med den kristna tradition han har vuxit upp 
i. Naket och uppfordrande skriver han om en Gud som 
blöder och dör med oss.

Tisdag 19.15-20.45 i Prästgården i Algutstorp
Ledare: Madeleine Dahl & Eva-Karin Andersson
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se

Tisdag 14.00-15.30 i Hols församlingshem
Ledare: Anette Svensson & Birgit Kullingsjö
anette.svensson3@svenskakyrkan.se

Onsdag 14.00-15.30 i Centrumkyrkan
Ledare: Patrik Hallgren & Åsa Helgesson
patrik.hallgren@svenskakyrkan.se

Onsdag 18.30-20.00 i Equmeniakyrkan  
Asklanda-Ornunga
Ledare: Johan & Marie Ahlgren
marie.ahlgren@svenskakyrkan.se 
Samarrangemang med Equmeniakyrkan i  
Asklanda-Ornunga.

Meddela gärna respektive samtalsledare att du är intres-
serad av att delta.
Samtalsgrupperna inleds med; 
"Gör något vackert av allt som går sönder här" 
- en mässa med musik av Tomas Andersson Wij
Kullings-Skövde kyrka Askonsdagen 5 mars 18.00
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tikva 
- en träningsform och avslappningsmetod med 
fokus på balans och en inre tillit  
Tikva betyder HOPP på hebreiska och inspiration till 
metoden hämtas från Psaltarpsalm 23: "Du låter mig 
vila på gröna ängar, du för mig till vatten där jag finner ro" 
Tikva ger redskap till dig som vill leva ett liv i balans 
och tillit med fokus på hela människan – kropp, själ 
och ande. Genom enkla kroppsövningar bygger vi upp 
kroppens styrka och smidighet. Under passet läses 
bibelord som bygger upp och uppmuntrar din själv-
känsla och ditt människovärde. Övningarna hjälper dig 
att förändra negativa tankar och förmedlar hopp till din 
själ. Du är med efter egen förmåga vilket gör att alla kan 
delta oavsett förutsättningar. De som kan är delaktiga 
i alla kroppsövningar, en del lyssnar sig bara igenom 
passet. Jämna veckor är övningarna på medelnivå och 
ojämna veckor är det lite enklare övningar särskilt 
anpassade för alla som känner sig lite rörelsebegränsade. 
Torsdagar 18.00-18.45  
Start 30 januari
Ledare jämna veckor: Camilla Jiderhamn, Diplomerad 
Tikva-instruktör, legitimerad sjuksköterska/ 
distriktssköterska 0706-431 114
Ledare ojämna veckor: Kristina Arvidson, Diplomerad 
Tikva-instruktör, 0737-393 554
Anmälan för hela terminen (du kan välja varje eller 
varannan torsdag) på vår hemsida:  
svenskakyrkan.se/vargarda/meditation 

arbeta i trädGården
Någon lär ha sagt: ”Att arbeta i en trädgård är läkedom 
för själen.” Välkommen att tillsammans med andra 
arbeta några timmar i Prästgårdens vackra trädgård. 
Enkelt fika finns.  
Torsdagar 10.00-12.00  
Start 24 april   
Kontakt: Eva-Karin Andersson 0703-450797, 
eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se 
Ingen anmälan. 

bibelstudium Över romarbrevet
Detta är ett brev som verkligen är värt att fördjupa sig 
i. Romarbrevet är det längsta av Paulus brev och anses 
av många vara hans viktigaste brev. Det här brevet 
innehåller den mest fullständiga förklaringen av läran 
om rättfärdiggörelse genom tro på Jesus Kristus i stället 
för efterlevnad av lagen.  
Torsdagar ojämna veckor 18.30-20.00  
Start 28 januari  
Obs! I Lena församlingshem  
Bibelstudieledare: Bo Selander, 0704-905 388 
Ingen anmälan. 
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samtalsGrupp utifrån boken  
”från naivitet till naivitet”  
– om trons utveCklinG 
Prästen och psykoterapeuten Göran Bergstrand har 
skrivit en intressant och mycket tänkvärd bok om trons 
utveckling med titeln ”Från naivitet till naivitet”.
Där presenterar han James W Fowlers tankar om 
samma ämne i sju steg från tidiga barnaår över puberteten 
till gudsförtröstan under vuxenlivet och personlig mog-
nad. Vi läser om de sju stegen och samtalar under fem 
tillfällen om hur vi kan känna igen dem i vår vardag. 
Boken finns att tillgå på plats
Söndagarna 16/2, 2/3, 16/3, 30/3, 13/4, 14.00-15.30 
Samtalsledare: Ulf Dalevik och Madeleine Dahl, präst
Anmälan senast 10 februari till: Madeleine Dahl,  
0730-229 640, madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se

Gudstjänst/andakt

kairosmässa 
På grekiska finns det två begrepp för tid. Kairos och 
kronos. Kronos är den kronologiska, linjära tiden, 
medan kairos är Guds tid, ”ett ögonblick av tid då evig-
heten griper in”, ett evigt Guds nu. Nattvarden är ett 
kairosögonblick där Jesus är totalt närvarande i bröd 
och vin. Också i Bibelmeditation inbjuds vi att vara 
tillsammans med Jesus i ett evigt nu.
Tisdagar 18.30 i Algutstorp kyrka
Start 21 januari

morGonbÖn
Torsdagar 9.00 i Prästgården 
middaGsbÖn
Torsdagar 12.00 i Prästgården

andrumsmässa 
Meditativ mässa. Pågår hela året.
Torsdagar 18.30  
Obs! I Asklanda kyrka

morGonbÖn 
Fika med samtal kring ett brännande teologiskt ämne 
följt av bön för Svenska kyrkan i Vårgårda och andra 
aktuella böneämnen.
Fredagar 8.30-9.30  
Obs! I Lena församlingshem

måla i stillhet
Det finns så många olika sätt att uttrycka sig på. Här ger 
vi tid och plats för färg och form. Efter en kort intro-
duktion, då dagens tema presenteras, ges god tid för att 
måla det vi inspireras till. Vi målar under tystnad och 
utan krav på prestation. Det bjuds på fika. I slutet kan 
den som vill dela något kring sin bild.
Måndag 10 mars 18.00-21.00
Anmälan senast torsdagen innan varje målartillfälle 
till Anna Castor (konstpedagog), 0702-841565,  
anna.castor@svenskakyrkan.se 
Begränsat antal platser! 
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torsdaG 8 maj 19.00
Ekumenikens födelse – Ekumeniska mötet i 
Stockholm 1925 och dess betydelse för kristenheten 
idag
Föreläsning med Biskop emeritus Jonas Jonsson.
Obs! I Centrumkyrkan

torsdaG 23 januari 19.00
Ljudet av tystnad – en form av bön
Föreläsning med pastorn och författaren  
Tomas Sjödin.  
Obs! I Centrumkyrkan

fÖreläsninGs- oCh samtalskvällar 

torsdaG 13 februari 19.00 
Festens evangelium – Hopp och rättvisa i  
Lukasevangeliet
I Lukasevangeliet beskriver Jesus hur Guds rike är som 
en fest. Men alla vill inte vara med på festen och ibland 
förvrängs festen till något helt annat. Men är festen 
framförallt en utmaning för dagens kyrka?
Föreläsning med författaren och teologen  
Patrik Hagman.
Obs! I Centrumkyrkan
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lÖrdaG 22 mars 9.00-17.00  
Att komma hem - Endagsretreat   
Med vår egen familjehistoria som bakgrund närmar vi 
oss liknelsen om ”Den förlorade sonen”, eller "Sonen 
som kom hem". Vi ska stanna upp vid de olika perso-
nerna i texten, och spegla oss själva i dem. Bibel- 
texterna, orden, gitarrtonerna och tystnaden är till vår 
hjälp. 
Retreatledare: Ulla Käll, retreatledare, musiker och  
diakon och Madeleine Dahl, präst
Kostnad: 300 kr
Anmälan senast 20 mars till: Madeleine Dahl,  
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se, 0730-229 640   
Uppge specialkost. I samband med anmälan betalas 
avgiften till swish 123 498 34 66. Märk med ”Retreatdag 
22 mars".

stilla daGar / 
endaGsretreater

Under våren ordnar vi några heldagar och en kväll med 
möjlighet till fördjupning och vila. Endagsretreaterna 
sker helt i tystnad. De Stilla dagarna är mestadels i tyst-
nad, men vi kommer också att samtala i grupp. Under 
samtliga av dessa dagar finns möjlighet till enskilda 
samtal med präst eller diakon.

onsdaG 19 februari 18.00-21.00   
Kväll med smak av retreat
Du som kanske inte är så van vid retreatens form eller 
inte kan avsätta en heldag inbjuds till en kväll med 
måltid, tystnad och kreativt skapande.
Ledare: Anna Castor, konstpedagog och Eva-Karin 
Andersson, diakon
Kostnad: 150 kr 
Anmälan senast 14 februari till:  
Eva-Karin Andersson, 0703-450 797/
eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se 
Uppge specialkost. I samband med anmälan betalas  
avgiften till swish 123 498 34 66. Märk med ”Kväll med 
smak av retreat".
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lÖrdaG 24 maj 10.00-16.00  
Stilla dag med cirkeldans  
Vi möts och dansar i Prästgården, i Pilgrimsträdgården, 
och i stenlabyrinten som anlagts i trädgården. Dagen 
avslutas med en mässa i det lilla kapellet.

Cirkeldans har sitt ursprung i den folkliga och religiösa 
dansen i olika traditioner, kulturer och delar av världen. 
I alla tider har människor dansat tillsammans i cirkel 
för att fira livets högtider och för att ära Gud. Danserna 
består av enkla steg som upprepas, och varje dans har 
sin mening och sitt symboliska innehåll. Att dansa 
cirkeldans kan vara ett sätt att söka, förnimma och vila 
i Guds närvaro med hjälp av stegen, rörelsen och krop-
pen – en form av ”kroppsburen andakt”. 
Vi kommer under dagen lära oss några olika danser.  
Ingen tidigare danserfarenhet krävs. 
Retreatledare: Kerstin Sigfridsdotter, diplomerad cirkel-
dansledare och leg  psykolog och Madeleine Dahl, präst
Kostnad: 300 kr
Anmälan senast 18 maj till: Madeleine Dahl,  
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se, 0730-229 640,  
Uppge specialkost. I samband med anmälan betalas 
avgiften till swish 123 498 34 66. Märk med ”Stilla dag 
24 maj”.

bidraG till retreatkostnad
För dig som är medlem i Svenska kyrkan i Vårgårda 
pastorat och vill delta i en retreat retreat/stilla dag i 
pastoratet eller någon annanstans finns det möjlighet 
att söka bidrag till retreatkostnaderna upp till 1000 kr.
Kontakta: Kristina Savinainen, kamrer, 0322-737 09 
/kristina.savinainen@svenskakyrkan.se
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16/2 - 23/3 elisabeth jonsson
Jag har målat i olja i många år, men det har legat nere 
länge. Cirka 2011 började jag med scrapbooking och 
fastnade för det. Jag har gått ett år på Geijerskolan 
i Värmland på Konst och Kultur och utvecklat mig 
vidare i akryl och akvarell. För det mesta hämtar jag 
inspiration från texter i Bibeln.
Vernissage söndag 16 februari 13.00-15.00
(Konstpredikan utifrån något av Elisabeths verk i  
Algutstorp kyrka samma dag 10.00.)

konstutställninGar

Är du intresserad av att ställa ut i Prästgården framöver?
Kontakta Anna Castor, konstpedagog 
anna.castor@svenskakyrkan.se

30/3 – 18/5 Gunilla rajala  
Meningsfulla broderier och vävning
Jag utforskar ord, meddelanden och relationer och 
knyter an till äldre tiders textila traditioner och till 
kvinnliga arbetsuppgifter. Jag älskar tråd och färg och 
använder ofta ”textilskrot” i mina arbeten. Jag inspireras 
av vad som sägs runtomkring mig och platsen jag befin-
ner mig i. Jag vill att mina broderier och mina vävnader 
ska vara ett tilltal i samtiden.
Vernissage söndag 30 mars 13.00-15.00 
(Konstpredikan utifrån något av Gunillas verk i  
Algutstorp kyrka samma dag 10.00.)

25/5 – 17/8 sommarsalonG 
tema: tillit
Gillar du att skapa? Det kan vara broderi eller foto, 
teckning, kalligrafi eller målning. Prästgården i  
Algutstorp bjuder in alla kreativa att vara med i en 
sommarsalong på temat Tillit. Gör din egen tolkning av 
temat. 
 
I Guds kärlek vill jag vila,
vet mig önskad, älskad, sedd.
Övar mig i barnets tillit,
prövar höjd och djup och bredd.
( Jonas Jonsson, Sv Ps 522:2) 

Verket behöver inte vara inramat, men ska gå att hänga 
upp på vägg. Verket får maximalt vara 90x70 cm.  
Vill du vara med? Anmäl dig till  
anna.castor@svenskakyrkan.se senast 4/5  
(Blir det fullt gäller först till kvarn.)
Vernissage söndag 25 maj 13.00-15.00 
(Konstpredikan utifrån något av verken i  
Algutstorp kyrka samma dag 10.00.)



12

sÖndaG 27 april 10.00-16.00  
Pilgrimsvandring med tillverkning av  
pilgrimsstavar 
Vi börjar med en mässa med pilgrimstouch kl. 10 i 
Algutstorp kyrka. Efter mässan bjuds vi på en enkel 
lunch innan vi påbörjar tillverkandet av våra pilgrims-
stavar. Under tiden pratar vi pilgrimsliv och får tips på 
längre leder att gå. När vi känner oss klara med stavarna 
påbörjar vi pilgrimsvandringen med våra nya stavar. 
Vandringen avslutas med en andakt i Kvinnestad kyrka. 
Därifrån ordnas transport tillbaka till Prästgården. 
Medtag matsäck till vandringen! 
Plats: Algutstorps kyrka och prästgården
Anmälan senast 23 april till: Madeleine Dahl,  
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se, 0730-229 640    
Uppge specialkost. I samband med anmälan betalas 
avgiften till swish 123 498 34 66.

pilGrim
En pilgrimsvandring kan sträcka sig från någon timmes 
promenad till flera månaders vandring mot olika mål. 
Den yttre vandringen i historiska miljöer eller i blomst-
rande natur är samtidigt ett redskap för den viktigaste 
vandringen - den inre. Pilgrimen vandrar för att möta 
sig själv, möta andra och möta Gud. Svenska kyrkan i 
Vårgårda erbjuder olika möjligheter för den som vill 
pilgrimsvandra. 

Pilgrimsvandringar

annandaG påsk 21 april 15.00  
Emmausvandring, Lagmansholm-Fullestad 
Vi följer Emmauslärjungarna på deras vandring från 
Jerusalem tillbaka till Emmaus och reflekterar på vägen 
om vad Jesu död och uppståndelse betyder för mig.
Start: Equmeniakyrkan i Lagmansholm ( Jerusalem) 
Mål: Fullestad kyrka (Emmaus) där vi firar mässa. 
Transport tillbaka till Lagmansholm ordnas.
Samarrangemang med  
Lagmansholms Equmeniaförsamling
Ingen anmälan.
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lÖrdaG 17 maj 10.00-16.00  
Andas in att jag, din Gud, är här
Vi rider från Stålarp i Mollaryd till Borgstena kyrka 
(med flera stopp på vägen). Vi rider i tystnad och 
blir uppmärksamma på hur Gud talar till oss genom 
hästarna och naturen. Tillbaka i Stålarp firar vi en enkel 
pilgrimsmässa tillsammans. Medtag matsäck. 
Viss ridvana är önskvärd.
Pilgrimsledare: Charlotta Nylund, präst 
Hanna Ulfsbecker, turledare 
Kostnad: 1400 kr, anmälan senast 3 maj till  
Hanna Ulfsbecker: stalarp@hotmail.com 

Pilgrimsritt 

Att pilgrimsvandra till häst är något människan gjort 
ända sedan medeltiden. Förmodligen användes då 
hästen dock främst som lastdjur för de förnödenheter 
som behövdes för en längre tur i Europa. Idag pilgrims-
vandrar vi till häst kanske framförallt för att kontakten 
med hästen tillför ytterligare en dimension i samspelet 
mellan Gud – människa och skapelsen. Välkommen att 
uppleva det samspelet på någon av våra pilgrimsritter i 
vår och sommar! 
Pilgrimsritterna sker i samarbete med Stålarp Islands-
hästar, Skallsjö och Fristad församlingar.
 

lÖrdaG 21 juni 18.00-22.00  
Pilgrimsritt i midsommarnatten  
Smaka och se att Gud är god  
Vi rider i tystnad från Stålarp i Mollaryd ut i de omgi-
vande skogarnas alldeles speciella midsommarnatts-
skimmer. I tystnaden blir vi uppmärksamma på hur 
Gud talar till oss genom naturen. Medtag matsäck.  
Viss ridvana är önskvärd. 
Pilgrimsledare: Therese Karlsson, diakon
Hanna Ulfsbecker, turledare 
Kostnad: 1000 kr, anmälan senast 7 juni till  
Hanna Ulfsbecker: stalarp@hotmail.com

Vecka 27 och 28 blir det sommarcafé i Prästgården! 
Mer information kommer i nästa folder, på hemsidan 
och i sociala medier.  

sommarCafé
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pilGrimsträdGård 
Prästgården i Algutstorp är belägen vid Säveån och landsvägen till Borås. I alla tider har 
människor passerat denna plats och kanske stannat till en kortare eller längre tid. Idag 
får platsen vara en rastplats för moderna pilgrimer, som söker en stilla stund för att ta 
ut kompassriktningen på den inre och den yttre resan. Både Prästgårdens trädgård och 
rummen i huset är därför gestaltade utifrån pilgrimens sju nyckelord: Frihet, Enkelhet, 

Tystnad, Bekymmerslöshet, Långsamhet, Andlighet och Delande. Välkom-
men att stanna till i de olika pilgrimsrummen i trädgården. 
Pilgrimsträdgården i Algutstorp är en del av det globala nätverket för böne- och  
meditationsträdgårdar ”Quiet Garden Movement”, www.quietgarden.org

eGen retreat 
Längtar du efter en dag i stillhet bort från alla krav som lätt kan pocka på i det egna hem-
met? Då finns det möjlighet för dig att boka in dig på ett av rummen på övervåningen 
i Prästgården. Det rummet blir ditt eget krypin för dagen. Du har också tillgång till ett 

pentry där du kan värma din mat och ditt fika. Te och kaffe finns. 
Därutöver har du möjlighet att använda husets övriga rum, såsom 
biblioteket, andaktsrummet och kreativa rummet. Den som vill 
kan också boka tid för samtal. 
Det är också möjligt att boka in sig på en egen retreat ett antal 
dagar i sträck. Då möter man en andlig vägledare för samtal en 
gång per dag och strukturerar sin dag i samråd med vägledaren. 

För bokning, kontakta: Eva-Karin Andersson, 0703-450797, 
eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se
Madeleine Dahl, 0730-229640, 
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se
Du betalar det du har möjlighet till, rekommenderad kostnad 
200:-/övernattning, 300:- inklusive lakan. 100:- om du nyttjar rum-
met över dagen. Betalas på plats, kontant eller Swish: 123 498 34 66. 

Ständigt på gång i Prästgården
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husfolk 
Vill du vara med och göra Prästgården i Algutstorp till en 
varm och välkomnande plats där gästen möts av goda ögon 
och omsorgsfulla händer? Vi söker personer som vill vara hus-
folk i Prästgården.
Vad innebär det? Det handlar om att skapa en varm atmos-
fär, tända ljus, ställa i ordning fika, leda enkla växellästa böner 
och finnas till hands för gästernas frågor. Det handlar också 
om att själv få vara i stillhet, läsa en bok, koka sig lite kaffe, 
kanske jobba lite i trädgården. Helt enkelt besjäla Prästgården 
och finnas till hands. Man kan vara en eller två personer per 
tillfälle allt utifrån eget önskemål. 
Husfolk finns i prästgården på torsdagar 9.00-13.00 och på 
söndagar 12.00-13.00 i samband med gudstjänst i Algutstorps kyrkan. Därutöver behövs 
husfolk under de stilla dagarna som arrangeras i Prästgården.

Är du intresserad av att vara med? Tycker du att några av uppgifterna låter tilltalande 
medan andra uppgifter inte passar dig? Hör av dig så försöker vi lösa det så att det blir 
bra för dig! 
Kontakt: Eva-Karin Andersson, 0703-450797, eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se 

kreativa rummet
Gud talar till oss på olika sätt, bl a genom det vi skapar. Det handlar inte så mycket om 
att ”få till något”, som att låta Gud använda vår kreativitet för att göra oss uppmärk-
samma på saker i våra liv. På Prästgårdens övervåning finns därför ett kreativt rum fullt 
av skaparmöjligheter. När Prästgården är öppen och rummet 
inte används för någon särskild aktivitet är det bara att använda 
det och låta fantasin flöda!

bibliotek & book shop
Prästgården i Algutstorp har ett stort bibliotek med andlig 
fördjupningslitteratur och andra böcker. Välkommen att låna 
hem böcker eller sitta ner och läsa i den vackra miljön. Det 
finns också ett varierat utbud av böcker att köpa.  
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samtal
Ett av de goda verktyg vi människor har fått för hjälp till reflektion och läkedom är sam-
talet. I kyrkan lutar vi oss i samtalet mot den Gud som vi tror vill göra trasigt till helt. 
Samtal i kyrkans tradition kallas för själavård – vård för själen. Det är ett samlingsnamn 
för kyrkans olika samtalsformer. Vi har tystnadsplikt och alla samtal är kostnadsfria. 
I Svenska kyrkan i Vårgårda erbjuder vi nedanstående typer av samtal. 
 
Stödsamtal
Stödsamtal innebär en serie samtal för att tala om och bearbeta ett speciellt personligt 
tema som påverkar dig på ett sätt att det ”spiller över” i livet i stort. Samtalet kan handla 
om allt mellan himmel och jord; relationsproblem, oro, sorg, psykisk ohälsa, existen-
tiella frågor, tro och tvivel. Du kommer med det DU behöver samtala om.
Kontakt: Eva-Karin Andersson, 0703-450 797, eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se

Bikt 
Bär du på något som skaver, som du känner att du vill be om förlåtelse för? Inom ramen 
för ett biktsamtal har du möjlighet att lägga fram inför Gud det som du önskar få förlå-
telse för. Bikten inleds med ett samtal och avslutas med en kort växelläst bön där den 
som biktar sig får ta emot förlåtelse från Gud. Bikt sker tillsammans med en präst, som 
har absolut tystnadsplikt. 
Kontakt: Madeleine Dahl, 0730-229 640, madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se  

Andligt vägledningssamtal 
Önskar du utveckla din gudsrelation? Känner du att du skulle vilja ge lite mer tid för 
att lyssna in Guds vilja i ditt liv? Andlig vägledning är en form av samtal där relationen 
mellan Gud och den som kommer för samtal är i fokus. Den du träffar i samtalet, vägled-
aren, har som uppgift att hjälpa till att fördjupa den relationen. Eftersom Gud finns med 

i smått och stort i våra liv kan samtalen handla om allt från stora 
beslut till saker som händer i vardagen. Ett andligt vägledningssam-
tal kan var en engångsföreteelse, men oftast blir vägledaren en följe-
slagare under en lång tid. 
Kontakt: Madeleine Dahl, 0730-229 640, 
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se  



17

de andliGa ÖvninGarna i vardaGen 
De andliga övningarna skrevs av Ignatius av Loyola på 1500-talet med syfte att den som 
ägnar sig åt dem ska nå så stor frihet att hen är helt öppen för att ledas dit Gud vill. De 
är uppdelade i fyra delar under vilka man mediterar sig igenom Jesu liv och samtidigt 
möter sitt eget liv på djupet. Därutöver finns det särskilda övningar som kan vara till 
stöd i valsituationer och hjälpa oss till större frihet. De andliga övningarna kan tas emot 
under en 30 dagars tyst retreat eller i vardagen. När de tas emot i vardagen träffar man en 
vägledare varannan vecka under ca ett års tid. Den som tar emot övningarna förutsätts 
att be och meditera ca en timma per dag. 
Kontakt: Madeleine Dahl, 0730-229640, madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se  

samtal infÖr vuxendop- oCh konfirmation 
Har du en längtan efter att bli döpt eller konfirmerad? Att döpas eller konfirmeras är inte 
knutet till en särskild ålder, utan kan ske när som helst i livet. Det finns olika sätt att bli 
döpt eller konfirmerad i vuxen ålder. Ett sätt är att ha enskilda samtal med en präst, ett 
annat sätt är att ingå i en grupp. För dig som vill ingå i en grupp, finns det möjlighet att 
delta i ”Under Ytan” på tisdagskvällar och komplettera dem med några enskilda samtal 
med en präst för att sedan döpas eller konfirmeras. Under Ytan är öppna samtalskvällar 
där en viktig livsfråga är i centrum vid varje träff. 
Kontakt: Madeleine Dahl, 0730-229640, madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se  
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så hittar du till prästGården i  
alGutstorp

 

adress
Algutstorp Prästgården 1
44794 vårgårda
svenskakyrkan.se/vargarda/prastgarden

Öppettider
Prästgården är öppen varje torsdag 9.00-13.00 samt 
söndagar 11.00-12.00. Därutöver vid de tidpunkter då 
det sker aktiviteter.

hYra prästGården?
Vill du hyra Prästgården för till exempel en arbetslag-
sträff eller låna den för sammankomst i samband med 
dop eller begravning? Kontakta expeditionen på  
0322-737 00, vargarda.pastorat@svenskakyrkan.se. 

kontaktuppGifter
Eva-Karin Andersson, 0703-450 797,  
eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se

Madeleine Dahl, 0730-229 640,  
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se

saGt om prästGården
”Jag upplevde Prästgården som ett hem, när jag 
var där. Jag kände att det finns inget ont i världen 
när jag tittade på kyrkan och prästgården i kvälls-
solen.” 
 
”Hade aldrig kunnat tänka mig att man skulle 
kunna få en prästgård så inbjudande, både  
invändigt och utvändigt, fantastiskt genomtänkt!" 

”Det är en särskild närvaro på den här platsen. 
Som om hinnan mellan det himmelska och det 
jordiska är tunnare här.”  

”Jag får en djup känsla av frid  
bara jag går in genom dörren” 


